COXC. TRIDENT. 18
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benda est. 11. Qupd pie et iuste in bac vita mortali usque in fi- 
nein conservali vitam consequimur aeternam, id non proprie 
gratiae Dei, sed ordinationi naturali statim initio creationis 
constilulae, iusto Dei iudicio deputandum est, neque in hac 
relributione bonoruni ad Christi incritum respicitur, sed tan- 
tum ad priinam institutionem generis huinani, in qua lege 
naturali constitutuin est, ut iusto Dei iudicio obedientiae 
mandatorum vita aeterna reddatur. 12. Pelagii sentenlia est: 
opus bonuin, citra graliam adoptionis factum, non est regni 
coelestis mcritorium. 13. Opera bona a filiis adoptionis facta 
non accipiunt rationeni meriti ex eo, quod fiunt per spiritum 
adoptionis inbabilantem corda filiorum Dei, sed tantum ex 
eo, quod sunt conformia Iegi, quodque per ea praestatur 
obedientia Iegi. 14. Opera bona iustorum non accipiunt in 
die iudicii extremi ampliorem niercedem, quam iusto Dei iu­
dicio mereantur accipere. 15. Ratio meriti non consistit in 
eo, quod qui bene operatur babeat gratiam et inbabilantem

397 Spiritum sanctum, sed in eo solum, quod obedit divinae Iegi.
16. Non est vera legis obedientia, quae sit sine caritate.
17. Senliunt cum Pelagio qui dicunt, esse necessarium ad ra­
tioneni meriti, ut homo per gratiam adoptionis sublimetur ad 
statum deificum. 18. Opera catecbumenorum, ut fides et 
poenitentia ante remissionem peccatorum facta, sunt vitae 
aeternae meritoria, quam vitam ipsi non consequentur, nisi 
prius praecedentium delictorum impedimenta tollantur. 19. 0- 
pcra iustitiae et temperantiae, quae Christus fecit, ex dignitate 
personae operantis non traxerunt maiorem valorem. 20. Nul­
lum est peccatum ex natura sua veniale, sed omne pcccatum 
meretur poenam aeternam. 21. Humanae naturae sublima- 
tio et exaltatio in consortium divinae naturae, debita fuit 
integritati primae conditionis, et proinde naturalis dicenda 
est, et non supernaturalis. 22- Cum Pelagio sentiunt qui 
textum Apostoli ad Romanos II.: Genies, quae legem non ha- 
bent, naluraliter quae legis sunt faciunl, inlelligunt de gen- 
tibus, fidci gratiam non habentibus. 23. Absurda est corum 
sententia, qui dicunt, hominem ab initio dono quodam super­
natural! et gratuito supra conditionem naturae suae fuisse 
cxaltatum, ut fide, et spe et caritate Deum supernaturalitcr 
coleret. 24. A vanis et otiosis bominibus secundum insi- 
pientiam pbilosophorum excogilata est sententia, quae ad 
Pelagianismum reiicienda est, hominem ab initio sic consti- 
tutum, ut per dona naturae superaddita fuerit largitatc con-
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ditoris sublimatus, et in Dei filium adoptatus. 25. Omnia 
opera infideliuin sunt peccata, et philosophoruni virtutes sunt 
vitia. 26. Integritas primae creationis non fuit indebita hu- 
manae naturae exaltatio, sed naturaiis eius conditio. 27. Li­
berum arbitriuni sine gratiae Dei adiutorio nonnisi ad peccau- 
dum valet. 28. Pelagianus est error, dicere, quod liberum 
arbitriuni valet ad ullum peccatum vitandum. 29. Non soli 
fures ii sunt et Iatroncs, qui Christum viam et ostium veritatis 
et vitae negant, sed etiam quicunque aliunde, quani per ip­
sum, in viam iustitiae (hoc est aliquam iustiliam) eonscendi 
posse docent. 30. Aut tentationi ulli, sine gratiae ipsius 
adiutorio, resistere hominem posse, sicut in earn non indu- 393 

catur, aut ab ea non superetur. 31. Caritas perfecta et sin­
cera, quae est ex corde puro, et conscientia bona, et fide 
non ficta, tam in catechumeuis quani in poenitentibus potest 
esse sine remissione pcccatorum. 32. Caritas ilia, quae est 
plenitudo legis, non est semper coniuncta cum remissione 
peccatorum. 33. Catechumenus iuste, recte et sánete vivit, 
et mandata Dei observât, ac legem implet per caritatem ante 
obtentam remissionem peccatorum, quae in baptismi lavacro 
demum percipitur. 34. Distinctio ilia duplicis amoris, natu­
raiis videlicet, quo Deus amatur ut auctor naturae, et gratuiti, 
quo Deus amatur ut beatificator, vana est et commenti- 
tia, et ad illudendum sacris literis et plurimis veterum te- 
stimoniis excogitata. 35. Omne, quod agit peccator vcl 
servus peccati, peccatum est. 36. Amor naturaiis, qui ex 
viribus naturae exoritur, ex sola philosophia per elationeni 
praesumptionis humanae cum iniuria crucis Christi defenditur 
a nonnullis doctoribus. 37. Cum Pelagio sentit qui boni 
^liquid naturaiis, hoc est, quod ex naturae solis viribus ortum 
ducit, agnoscit. 38. Omnis amor creaturae rationalis aut 
'itiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, quae a Ioanne 
prohibetur, aut laudabilis illa caritas, qua per Spiritum san­
ctum in corde dilfusa Deus amatur. 39. Quod voluntaric 
fit, etiainsi necessario fiat, libere lamen fit. 40. In omnibus 
suis actibus peccator servit dominanti cupiditati. 4L Is 
libertatis modus, qui est a necessitate, sub libertatis nomine 
non reperitur in scripturis, sed solum nomen libertatis a 
peccato. 42. luslilia, qua iustificatur per fideni impius, con- 
sislit formaliler in okedientia mandatorum, quae est operum 
’ustiha, non autem in gratia aliqua animae infusa, qua adop- 
tatur homo in filium Dei, et secundum interiorein hominem

18*
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renovatur, ac divinae naturae consors eilieilur, ut sic per 
Spiritual sanctum renovatus, dcinceps bene vivere et Dei man- 
datis obedire possit. 43. In bominibus poenitentibus ante sa- 
cramentuin absolutions, ct in catechumcnis ante baplismuin

399 est vera iuslificatio; separata tarnen a remissione peccatorum.
44. Opcribus plerisque, quae a fidelibus bunt, solum ut Dei 
maodalis pareant, cuiusmodi sunt obedire parentibus, dcposi- 
tum redderc, ab homicidio, a furto, a fornicatione abstincre, 
iustificanlur quidem homines, quia sunt legis obcdicntia et vera 
legis iustitia; non tarnen iis obtinent incrementa virlutum.
45. Sacrificiurn missae non alia ratione est sacrificium, quam 
generali ilia, qua oninc opus, quod fit, ut sancta societate 
Deo homo inhaereat. 46. Ad ralionem et definitionem pec- 
cati non pertinet voluntarium; nee definitionis quaestio est, 
sed causae et originis, utruni omue peccatuiu debeat esse vo­
luntarium. 47. Unde peccatum originis vere habet rationem 
peceali, sine ulla ratione ac respectu ad volúntate«», a qua 
originen» babuit. 48. Peccatum originis est babituali parvuli 
volúntate voluntarium, et habitualiter dominatur párvulo eo, 
quod non geritur contrarium voluntatis arbitrium. 49. Et ex 
babituali volúntate dominante fit, ut parvulus discedens sine 
regeneration^ sacramento, quando usum rationis consecutus 
erit, actualiter Deum odio habeat, Deum blaspbemet, et legi 
Dei repugnet. 50. Prava desideria, quibus ratio non consen- 
tit, et quae homo invitus patitur, sunt prohibit« praecepto: 
Non concupisces. 51. Concupiscentia, sive lex membrorum, et 
prava eius desideria, quae inviti sentiunt homines, sunt vera legis 
inobedientia. 52. Omne scelus est eius conditions,utsuuinaucto- 
rein et omnes pósteros eo modo inficere possit, quo infccit pri­
ma transgressio. 53. Quantum est ex vi transgressionis, tan- 
tum meritorum malorum a generante contrabunt qui cum minori- 
bus nascuntur vitiis, quam qui cum maioribus. 54. Definitiva haec 
sententia, Deum homini nihil impossibile praecepisse, falso tribui- 
tur Augustino, quum Pelagii sit. 55. Deus non potuisset ab initio 
talem creare hominem, qualis nunc nascitur. 56. In peccato 
duo sunt actus et reatus; transeúnte auteni aclu nihil inauet 
nisi reatus, sive obligatio ad poenam. 57. Unde in sacra­
mento baptismi aut sacerdotis absolulione proprie reatus pec- 
cati duntaxat tollitur, et ministerium sacerdotum solum libc-

4oo rat a reatn. 58. Peccator poenitens non vivificalur ministerio 
sacerdotis absolventis, sed a solo Deo, qui poenitentiam sug- 
gerens et inspiraos vivificat eum et resuscitat: ministerio autem
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sacerdolis solum reatus tollitur. 59. Quando per eleemosy- 
nas aliaque poenitcntiae opera Deo satisfacitnus pro poem’s 
temporalibus, non (lignum pretium Deo pro peccalis nostris 
offerimus, sicut quidam errantes autumanl (nam alioqui esse- 
mus, saltern aliqua ex parte, redemptores), sed aliquid facimus, 
cuius intuitu Christi satisfactio nobis applicator et communica­
tor. 60. Per passiones sanctorum in indulgentiis communi- 
catas non proprie redimuntur nostra delicta; sed per comma« 
nionern caritatis nobis eorum passiones impartiuntur, ut digni 
simus qui pretio sanguinis Christi a poenis pro peccatis debi- 
lis liberemur. 61. Ilia doctorum distinctio, divinae legis 
mandata bifariam impleri, altero modo quantum ad praece- 
ptorum operum substantiain tantum, altero quantum ad certum 
quendam modum, videlicet, secundum quern valeant operanlem 
perducere ad regnum aeternuni (hoc est ad modum mcrito- 
rum), commentitia est et explodenda. 62. Ilia quoque dis­
tinctio, qua opus dicitur bifariam bonum, vel quia ex obiecto 
et omnibus circuinstanliis rectum est bonum (quod moraliter 
bonum appellare consuevcrunt), vel quia est ineritorium regni 
aeterni eo, quod sit a vivo Christi membro per spiritum cari­
tatis, rciicienda est. 63. Sed et ilia distinctio duplicis iusti- 
liae, alterius, quae fit per spiritum caritatis inbabitantem, alte- 
rius, quae fit ex inspiratione quidem Spiritus sancti, cor ad 
poenitentiam excitantis, sed nondum cor inhabitants et in eo 
caritatem diffundentis, qua divinae legis iustificalio impleatur, 
similiter reiicitur. 64. Item et ilia distinctio duplicis vivi- 
ficationis, alterius, qua vivificatur peccator, (lum ei poeniten- 
lia et vitae novae propositum et inchoatio per Dei gratiam 
inspirator; alterius, qua vivificatur qui vere iustificatur, et 
pahnes in vile Christo efficitur, pariter commentitia est et 
scripturis minime congruens. 65. Non nisi Pelagiano errore 
admitti potest usus aliquis libcri arbitrii bonus, sive non malus; 
et gratiae Christi iniuriam facit qui ita sentit et docet.
66. Sola violentia repugnat libertati bominis naturali. 4oi
67. Homo pcccat. etiam damnabiliter in eo, quod necessario 
facit. 68. Infidelitas pure negativa in his, in quibus Christos 
non est praedicalus, peccatum est. 69. Iustificalio impii fit 
formaliter per obedientiam legis, non aulem per occultam 
communicationem et inspirationem gratiae, quae per cam iu- 
stificatos faciat implere legem. 70. Homo exsistens in peccato 
wortali, sive in reatu aeternae damnations, potest habere 
veram caritatem, et caritas etiam perfecta potest consistcre
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cum reatu aeternae dainnationis. 71. Per contritionem eliam 
cum caritate perfecta, et cum voto suscipiendi sacrainentuni 
coniunctain, non remittitur crimen, extra casum necessitatis aut 
inartyrii, sine actuali susccptione sacramenli. 72. Omnes 
omnino iustorum afilictiones sunt ultiones peccatorum ipsorum; 
unde et lob et martyres quae passi sunt propter peccata sua 
passi sunt. 73. Nemo praeter Christum est absque peccato 
originali; bine beata Virgo mortua est propter peccatum ex 
Adam contractum, omnesque eius afilictiones in hac vita, sicut 
et aliorum iustorum, fuerunt ultiones pcccati actualis vel ori- 
ginalis. 74. Concupiscenlia in renatis relapsis in peccatum 
mortale, in quibus iam dominatur, peccatum est, sicut et alii 
habitus pravi. 75. Motus pravi concupiscentiae sunt pro statu 
hominis vitiati, prohibid praecepto: A'ozz concupisces', unde 
homo cos sentions, et non consentiens, trausgreditur praece- 
ptum: Non concupisces, quamvis transgressio in peccatum non 
deputetur. 76. Quamdiu aliquid concupiscentiae carnalis in 
diligente est, non facit praeceptum : Diliges Dominum Deum 
tuum ex loto corde luo. 77. Satisfactiones laboriosae iu’sti- 
ficatoruin non valent expiare de condigno poenam temporalem 
restantem post culpam condonatam. 78. Immortalitas primi 
bominis non erat gratiae beneficium, sed naluralis conditio. 
79. Falsa est doctorum sententia, primuni hominem potuisse 
a Deo creari, et institui sine iuslitia nalurali.

Quas quidem sententias stricto coram nobis examine poii- 
402 deratas, quanquam nonnullae aliquo pacto sustineri possent, in 

rigore et proprio verborum sensu ab asserloribus intento hae- 
reticas, erróneas, suspectas, temerarias, seandalosas, et in 
pias aures offensionein immittentes respective, ac quaecunque 
super iis verbo scriptoque emissa praesentium auctoritate dam- 
namus, circumscrihimus et aholemus, deque eisdem et siinili- 
hiis posthac quoquo pacto loquendi, seribendi et dispulandi 
facultatem quibuscunque intcrdicimus. Qui secus fecerint etc. 
Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incaruationis domi-
nicae 1567. Kal. Oct., Pontificates an. II.

III.
DAMNATIO ERRORÜM IANSENII.

Bulla Innocentii X. contra V. propositiones.
Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, universis 

Christi fidelibus salulem et aposlolicam bcnedictionem. Quuni 
occasione impressionis libri, cui titulus: Äuguslinus Cornelii
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lansenii, episcopi Yprensis, inter alias eius opiniones orta 
fuerit, praesertini in Galliis, controversia super quinque ex 
illis: coniplures Galliarum episcopi apud nos institerunt, ut 
easdeni propositiones nobis oblatas expendercmus, ac de una- 
quaque earum certain et perspicuani ferrenius sentenliani. 
Tenor vero praefatarum propositionum est prout scquilur.

I. Aliqua Dei praecepta hominibus iustis volentibus et 
conantibus, secundum praesentes quas habent vires, sunt im- 
possibilia; deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.

II. Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunquam re- 
sistitur.

III. Ad merendum et demerendum in slalu naturae la­
psae non requiritur in bomine libertas a necessitate, sed sufficit 
libertas a coaclione.

IV. Semipelagiani admittebant praevenientis gratiae in- 
terioris necessitateni ad singulos actus, etiam ad initiuni fidei,
et in hoc erant haeretici, quod vellent earn graliani taleni 40i 
esse, cui posset huniana voluntas resistere vel obtemperare.

V. Seinipelagianum est dicere, Christum pro omnibus 
omnino hominibus morluum esse aut sanguinem fudissc.

Nos quibus inter multiplices curas, quae animum nostrum 
assidue pulsant, ilia in primis cordi est, ut ecclesia Dei nobis 
ex alto commissa, purgatis pravarum opinionuin erroribus, 
Into militare, et tanquam navis in tranquillo inari sedalis om­
nium tempestatum fluctibus ac procellis secure navigare, et 
ad optatum salutis portum pervenire possit, pro rei gravitate, 
coram aliquibus sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus ad id 
specialiter saepius congregalis, ac pluribus in sacra tbeologia 
magistris, easdeni quinque propositiones, ut supra, nobis obla­
tas fecimus singulatim diligenter examinari, eorumque suffra- 
gia turn voce turn scripto relata mature consideravimus, eosdem- 
que magistros, variis coram nobis aclis congregationibus, prolixe 
super cisdem ac super earum qualibet disscrentes audivimus.

Quum autem ab initio huiuscemodi discussiouis ad divi- 
num implorandum auxiliuin multorum Christi fidelium preces, 
turn privatim, turn publicc indixissemus, postmodum iteratis 
cisdem ferventius, ac per nos sollicile implorata sancti Spiri- 
tus assistcntia, tandem divino numine favente ad infra scri- 
ptain devenimus declarationem et definitioncm.

Primam praedictarum propositionum: Aliqua Dei prae­
cepta hominibus iustis volentibus et conantibus, secundum prae­
sentes quas habent vires, sunt impossibilia: deest quoque illis
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gratia, qua possibilia fiant: temerariani, impiam, blasphemam, 
analheiuate damnatani ct haereticani declaramus, et uli talem 
damnamus.

Secundara: Interiori gratiae in statu naturae lapsa« nun- 
quara resistitur: haereticani declaramus, et uli talem damnamus.

Tertiam: Ad merendum et demcrenduin in statu naturae 
lapsae non requiritur in homine libertas a necessitate, sed 
suffic'd libertas a coactione: haereticani declaramus, et uti 
talem damnamus.

łoł Quartam: Seinipelagiani admittębant praevenientis gra­
tiae interioris necessitate™ ad singulos actus, etiam ad ini- 
tium fidei, et in hoc erant hacretici, quod vellent eam gra- 
tiam talem esse, cui posset humana voluntas resistere vel ob­
temperare: falsam et haereticani declaramus, et uli talem 
damnamus.

Quinlam: Semipelagianum est dicere, Christum pro óm­
nibus omnino hominibus mortuum esse aut sanguineui fudisse: 
falsam, temerariani, scandalosam, et intellectain éo sensu, ut 
Christus pro salute duntaxat praedestinatorum mortuus sit, 
impiam, blasphemam, contumeliosa™, divinae pietati derogan- 
tem et haereticani declaramus, et uti talem damnamus.

Mandamus igitur omnibus Christi íidelibus utriusque sexus, 
ne de dictis proposilionibus sentiré, docere, praedicarc aliter 
praesumant, quam in hac praesenti nostra declaratione et de- 
linitione continetur, sub censuris et poenis contra haereticos 
et eorum fautores in iure expressis.

Praecipimus pariter omnibus patriarcliis, arcbiepiscopis, 
episcopis aliisque locorum ordinariis, nec non baereticae pra- 
vitatis inquisitoribus, ut contradictores et rebelles quoscun- 
que per censuras el poenas praedictas ceteraque iuris et facti 
remedia opportuna, invócalo etiam ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii saccularis, oinnino coerceant et compcscant.

Non intendentes lamen per bañe declarationem et defi- 
nitionem super pracdictis quinque propositionibus factam ap- 
probare ullatenus alias opiniones, quae continenlur ¡n prae- 
dicto libro Cornelii Ianscnii.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem, anno In- 
carnationis dominicac 1653. pridie Kalend. lunii, Ponlifica- 
tus nostri anno IX.
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DAMNATIO ERRORUM PASCHASII QUESNELLI. 405
Bulla Clementis XI.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, universis Christi 
fidelibus saluteni et apostolicam bcnedictionem.

Unigenitus Dei Filius, pro nostra et totius mundi salute 
filius honiinis factus, dum discipulos suos doctrina veritatis in- 
strueret, universanique ecclesiam suam inApostolis erudiret, 
praesentia disponens et futura prospiciens, praeclaro ac sa- 
luberrimo documento nos admonuit, ut attendcremus a falsis 
proplietis, qui veniunl ad nos in vestimentis ovium, quorum 
nomine potissimum demonstranlur magislri ¡Hi mendaces et 
in deceptione illusores, qui, splendida pietatis specie prava 
dogmata latentcr insinuantes, introducunt sectas perditionis 
sub imagine sanctitatis, utque facilius incautis obrepant, quasi 
déponentes Iupinam pellem, et sese divinae legis sententiis 
velut quibusdam ovium velleribus obvolventes, sanctarum scri- 
pturarum, adeoque etiain ipsius novi testamenti verbis, quae 
multipliciler in suam aliorumque perditionem dépravant, ne- 
quiter abutuntur; anliqui scilicet, a quo progenili sunt, men- 
dacii parentis exemplo ac magisterio edocti, nullain omnino 
esse ad fallendum expeditiorein viam, quam ut ubi nefarii er- 
roris subintroducitur fraudulcntia, ibi divinorum verborum 
praetendatur auctoritas.

His nos vere divinis monitis instructi, ubi primum non 
sine intima cordis nostri amariludine accepimus, librum quon­
dam gallico idiomate olim impressum, et in plures tomos dis- 
tributum, sub titulo ,,Le nouveau testament en Francois, 
avec de reflexions morales sur chaque verset etc. à Faris 1 699. 
aliter vero: abrégé de la morale de f évangile, des actes des 
apôtres, des epitres de S. Paul, des epîtres canoniques, et 
de rapocalypse, ou Pensées chrétiennes sur le texte de ces 
livres sacres etc. à Paris 1693. et 1694.“: tametsi alias a 
nobis damnatum, ac révéra catbolicis verilatibus pravarum 
doctrinarum mendacia multifariam permiscentem, adhuc tamen 4<w 
tanquam ab omni errore immunem a pluribus haberi, Christi 
iidelium manibus passim obtrudi, ac nonnullorum nova semper 
tentantium consilio et opera studiose nimis quaquaversum dis- 
seminari, etiam latine redditum, ut perniciosae institutionis 
conlagium, si fieri possit, pertranseat de gente in gentem et 
de regno ad populum alterum, versutis buiusmodi seduclioni- 
bus atque fallaciis creditum nobis dominicum gregem in viam 
perditionis sensim abduci summopere doluimus, adcoque pa-
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storalis non minus curae nostrae stimulis, quam frequentibus 
orthodoxae fidei zelatorum querelis, máxime vero complurium 
venerabiiiuni fratrum, praesertim Galliae episeoporum, literis 
ae precibus excitad, gliscenti morbo, qui etiam aliquando 
posset in deteriora quacque proruere, validiori aliquo reme­
dio obviam ire dccrevimus.

El quidem ad ipsam ingruentis mali causam providae 
nostrae considerations intuifum convertenles, perspicue no- 
vimus summam huiusmodi Iibri perniciem ideo potissimum pro- 
gredi et invalescere, quod eadcm intus latent, et velut im­
proba sanies non nisi secto ulcere foras erumpat, quum liber 
ipse primo aspectu legentes specie quadam pietatis illiciat; 
molliti enim sunt sermones eius super oleum, sed ipsi sunt 
iacula, et quidem intento aren ita ad nocendum parata, ut 
sagittent in obscuro rectos corde. Nihil propterea opportu- 
nius aut salubrius praestari a nobis posse arbitrad sumus, 
quam si fallacem Iibri doctrinan), generatim solummodo a no­
bis hactenus indicatam, pluribus singulatim ex eo excerptis 
propositionibus distinctius et apertius explicaremus, alquc 
universis Christi fidelibus noxia zizaniorum semina e medio 
tritici, quo tegebantur, educta velut ob oculos exponeremus. 
Ita niuiirum denudalis et quasi in propatulo positis non uno 
quidem aut altero, sed plurimis gravissimisque turn prideui 
damnatis turn etiam nove adinventis erroribus, plane confidi- 
mus, benedicente Domino fore, ut omnes tandem apertae iam 
manifestaeque veritati cederc compellantur.

407 Id ipsum máxime e re catholica futurum, et sedandis 
praesertim in florentissimo Galliae regno exords ingenioruin 
varié opinantium, iamque in acerbiores scissuras proceden- 
tium dissidiis apprime proficuum, conscientiarum denique tran- 
quillitati perutile et propemodum necessarium, non modo prae- 
fati episcopi, sed et ipse in primis carissimus in Christo filius 
noster Ludovicus Francorum rex Christianissimus, cuius exi- 
mium in tuenda catholicae fidei puritate exstirpandisque erro­
ribus zelum satis laudare non possumus, saepius nobis est 
contestatus, repetitis propterea vere piis et Chrisiiauissimo 
rege dignis officiis, atque ardendbus votis a nobis efflagitans, 
ut instanti animarum necessitati prolata quantocius apostolici 
censura iudicii consuleremus.

Ilinc adspirante Domino, eiusque coelesti ope confisi, 
salutare opus sedulo diligenterque, ut rei magnitudo postula- 
bat, aggressi sumus, ac plurimas ex praedicto libro, iuxla
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supra recensitas respective ediliones, fideliter extractas, et 
turn gallico turn latino idiomate expressas propositiones a 
compluribus in sacra theologia magistris, primo quidem corain 
duobus ex venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae 
ecclesiae cardinalibus accurate discuti, deinde vero corara 
nobis, adbibito etiam aliorum plurium cardinaliuni consilio, 
quam maxima diligentia ac maturitate, singularum insuper 
propositionum cum ipsomet libri textu exactissime facta col- 
latione, plures iteratis congregationibus expendi et examinari 
mandavimus.

Sequuntur propositiones ilamnatae CI.

1. Prop. Quid aliud remanet animae, quae Deuni atque ipsius 
gratiam amisil, nisi peccatum et peccati consecutiones, su- 
perba paupertas et segnis indigentia, hoc est generalis im- 
potentia ad Iaborem, ad orationem et ad omne opus bonum? 
Exstat haec propositio in observationibus inoralibus Ques- 
nelli ad Lucae cap. XVI. vers. 3.

2. Iesu Christi gratia, principium efiicax boni cuiuscunque ge- 
neris, necessaria est ad omne opus bonum, absque ilia non 
solum nihil fit, sed nec fieri potest. Ioan. XV. v. 5. Ed. 1693.

3. In vanum, Domine, praecipis, si tu ipse non das quod prae- 
cipis. Act. XVI. 10-

4. Ita, Domine, omnia possibilia sunt ei, cui omnia possibilia 
facis, eadem operando in illo. Marc. IX. 22.

5. Quando Deus non emollit cor per interiorem unctionem 
graliae suae, exhortationes et gratiae exteriores non in- 
serviunt, nisi ad illud magis obdurandum. Rom. IX. 18. 
Ed. 1693.

6. Discrimen inter foedus ludaicum et Cbristianum est, quod 
in illo Deus exigit fugam peccati et implementuni legis a

. peccatore, relinquendo ilium in sua impotentia; in isto vero 
Deus pcccatori dat quod iubet, ilium sua gratia purificando. 
Rom. XL 27.

7. Quae utilitas pro bomine in veteri foedere, in quo Deus 
ilium reliquit cius propriae infirmitati, imponendo ipsi suani 
legem? Quae vero felicitas non est admilti ad foedus, in 
quo Deus nobis donet quod petit a nobis? Hebr. VIII. 7.

8. Nos non pertinemus ad novum foedus, nisi in quantum par- 
ticipes surnus ipsius novae gratiae, quae operatur in nobis 
id, quod Deus nobis praecipit. Hebr. VIII. 10.

9. Gratia Christi est gratia suprema, sine qua confiteri Chri-
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stum nunquam possumus, et cum qua nunquain ilium abne- 
gamus. 1. Corinth. XII. 3. 1693.

10. Gratia est operatic maims omnipotentis Dei, quam nihil 
impedire potest aut retardare. Matlh. XX. 34.

11. Gratia non est aliud, quam voluntas omnipotentis Dei, iu- 
benlis et facientis quod iuhet. Marc. II. 11.

12. Quando Dcus vult salvare animam, quocunque tempore, 
quocunque loco efleclus indubitahilis sequitur voluntatem 
Dei. Marc. II. 11.

13. Quando Deus vult animam salvam facere, et earn tangit 
interiori gratiae suae manu, nulla voluntas humana ei re- 
sistit. Luc. V. 13. 1693.

M9 14. Quantumcunque remotus a salute sit peccator obstinatus, 
quando Iesus se ei videndum exbibet lumine salutari suae 
gratiae, oportet ut se dedat, accurrat, sese humiliet, et 
adoret Salvatorem suum. Marc. V. 67. 1693.

15. Quando Deus mandatum suum, et suam cxternam locut- 
ionem comitatur unclione sui Spiritus et interiori vi gratiae 
suae, operatur illam in corde obedientiam, quam petit. 
Luc. IX. 60.

16. Nullae sunt illecebrae, quae non cedant illeccbris gratiae, 
quia nihil resistit Omnipotent. Act. VIII. 12.

17. Gratia est vox ilia Patris, quae homines interius docet, 
ac eos venire facil ad Iesum Christum; quicunque ad eum 
non venit, postquam audivit voccm exteriorem Filii, nulla- 
tenus est doctus a Patre. Ioan. VI. 45.

18. Semen verbi, quod manus Dei irrigat, semper aflert fru- 
ctum suum. Act. XI. 21.

19. Dei gratia nihil aliud est, quam eius omnipotens voluntas: 
baec est idea, quam Deus ipse nobis tradit in omnibus suis 
scripturis. Rom. XIV. 4. 1693.

20. Vera gratiae idea est, quod Dcus vult sibi a nobis obe- 
diri, et obeditur; imperat, et omnia fiunt: loquitur tanquam 
Dominus, et omnia sibi submissa sunt. Marc. IV. 39.

21. Gratia Iesu Christi est gratia fortis, potens, suprcma, in- 
vincibilis, utpote quae est operatio voluntatis omnipotentis, 
sequela et imitatio opcrationis Dei, incarnantis el resusci- 
tantis Filium suum. 2. Cor. V. 21. 1693.

22. Concordia omnipotentis opcrationis Dei in corde bominis, 
cum libero ipsius voluntatis consensu, demonslralur illico 
nobis in incarnatione, veluti fonte atque archctvpo omnium 
aiiarum operalionum misericordiae et gratiae, quae oroncs
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gratuitae atque ila dependentes a Deo sunt, sicut ipsa ori- 
ginalis operatio. Luc. I. 48-

23. Deus ipse nobis ideam Iradidit omnipotentis operationis 
suae graliae, earn significaos per illam, quae creaturas e 
niliilo producit, et niortuis reddit vitain. Rom. IV. 17.

24. Iusta idea, quam centurio babet de oninipotenlia Dei et -no 
Iesu Christi in sanandis corporibus solo motu suae volunta­
tis, est imago ideae, quae baberi debet de omnipotentia 
suae gratiae in sanandis animabus a cupidilate. Luc. VII. 7.

25- Deus ¡Iluminat animam, et earn sanat aeque ac corpus 
sola sua volúntate; iubet, et ipsi obtemperatur. Luc. XVIII. 42.

26. Nullae d aulur graliae, nisi per fidem. Luc. VIII. 48.
27. Fides est prima gratia et fons omnium aliarum. 2. Pet. I. 3.
28. Prima gratia, quam Deus concedit peccatori, est pecca- 

torum remissio. Marc. XI. 25.
29. Extra ecclesiam nulla conceditur gratia. Luc. X. 35, 36.
30- Omnes, quos Deus vult salvare per Christum, salvantur

infallibiliter. Ioan. VI. 40.
31. Desideria Christi semper babent suum eflectum; pacem